
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/281/23 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROWIE LUBELSKIM 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ostrów 
Lubelski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Lubartowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ostrów Lubelski, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/166/13 z dnia 23 maja 2013 r. Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim 
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ostrów Lubelski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ostrowa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Kazimierz Kosiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3079



Regulamin utrzymania czystości i porzadku na terenie Miasta i Gminy Ostrów Lubelski w zakresie
nieobjętym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin
Ziemi Lubartowskiej

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy
Ostrów Lubelski, należących do Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej w zakresie nieobjętym
Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi
Lubartowskiej, dotyczące:

1) Wymagań w zakresie:

a) Uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku
publicznego,

b) Mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) Częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych terenu nieruchomości oraz terenów
przeznaczonych do użytku publicznego ;

3) Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

4) Utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także
utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach;

5) Wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia.

Rozdział 2.

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujące:

uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku

publicznego, mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi

§ 2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu, liści
i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego w sposób niezakłócający
ruchu pieszych i pojazdów.

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi jest dozwolone wyłącznie w
miejscach do tego przystosowanych, spełniających warunki określone w odrębnych przepisach,

2. Zabrania mycia pojazdów samochodowych w miejscach publicznych, na brzegach rzek i innych
cieków wodnych.

Rozdział 3.

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów

przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości, których budynki mieszkalne nie zostały podłączone do
kanalizacji sanitarnej są zobowiązani przestrzegać obowiązków w zakresie gromadzenia i pozbywania się
nieczystości ciekłych.

Załącznik do uchwały Nr XLIV/281/23

Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3079



2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego usuwania gromadzonych na terenie
nieruchomości nieczystości ciekłych z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się ze zbiorników
bezodpływowych nie rzadziej niż jeden raz w okresie pół roku, a także do pozbywania się osadów
ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych z częstotliwością wynikającą z ich instrukcji
eksploatacji.

3. Nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości powinny być przekazywane uprawnionemu podmiotowi,
posiadającemu zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków
i transportu nieczystości ciekłych.

Rozdział 4.

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 5. 1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest utrzymywać je w taki sposób, aby
nie stwarzać zagrożenia i uciążliwości dla ludzi.

2.  Osoba utrzymująca zwierzę domowe, w szczególności mogące stanowić zagrożenie lub uciążliwość
dla ludzi, powinna zapewnić utrzymanie zwierzęcia w sposób zapobiegający jego wydostaniu się poza teren
nieruchomości, na której jest utrzymywane.

3.  Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest zapewnić pełny nadzór nad zwierzęciem.

4.  Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać wyłącznie
pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia.

5.  Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy należy prowadzić na smyczy, zaś psy
należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi
i innych zwierząt, należy prowadzić na smyczy i w kagańcu.

6. Osoba utrzymująca zwierzę agresywne, w tym agresywnego psa, zobowiązana jest wyposażyć
nieruchomość, na której zwierzę jest utrzymywane, przy każdym wejściu na teren nieruchomości, w:

a) urządzenie służące do przywołania właściciela nieruchomości;

b) widoczną tabliczkę ostrzegawczą, z czytelną informacją o utrzymywaniu zwierzęcia agresywnego, w tym
agresywnego psa na terenie nieruchomości.

7. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach przeznaczonych do użytku publicznego,
w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązana jest do
niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę.

8. Odchody zwierząt należy umieszczać w koszach ulicznych, w pojemnikach na zmieszane odpady
komunalne, lub w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach.

Rozdział 5.

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskichna terenach wyłączonych z produkcji

rolniczej

§ 6. 1. Zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej powinny być
utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie ogrodzonych nieruchomości, skutecznie
zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren nieruchomości.

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób nie powodujący uciążliwości dla osób
zamieszkujących nieruchomości sąsiednie.

3. Należy zapewnić gromadzenie i usuwanie powstałych z związku z hodowlą odpadów nieczystości
w sposób zgodny z prawem.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3079



4. Należy nie dopuszczać do powstania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór.

Rozdział 6.

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 7. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz
obszary w miejscach najbardziej zagrożonych bytowaniem gryzoni.

2.  Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się dwukrotnie w ciągu roku, w okresie
wiosennym i jesiennym.

3.  Używane środki gryzoniobójcze powinny być dopuszczone do obrotu handlowego przez ministra do
spraw zdrowia.

4.  Przeprowadzający deratyzację zapewnia usunięcie padłych gryzoni wraz z resztkami trucizn oraz ich
unieszkodliwienie przez przedsiębiorców prowadzących działalność w tym zakresie.

Rozdział 7.

Przepisy końcowe

§ 8. Zmiany do Regulaminu mogą być wprowadzone w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3079


	Uchwała
	Zalacznik 1 REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU

NA TERENIE MIASTA I GMINY OSTRÓW LUBELSKI W ZAKRESIE NIEOBJĘTYM REGULAMINEM UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE ZWIĄZKU KOMUNALNEGO GMIN ZIEMI LUBARTOWSKIEJ

		2023-05-02T10:40:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




